ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

г. Багратионовск.

11 января 2019 года                                                                          №  3

Об организации проведения
скринингового обследования беременных женщин
при сроке беременности 18 – 21 неделя
В соответствии с пунктами 6 и 7 Порядка оказания медицинской помощи женщинам в период беременности, утверждённого приказом Министерства здравоохранения РФ от 01 ноября 2012 года № 572 н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий)», в целях исключения поздно манифестирующих врождённых аномалий развития плода, снижения младенческой смертности от врождённых пороков развития с неблагоприятным прогнозом для жизни и здоровья ребёнка после рождения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о проведении скринингового обследования беременных женщин при сроке беременности 18 – 21 неделя (приложение).

2.Районному акушеру гинекологу Л.В. Сергиенко взять под личный контроль направление беременных женщин на УЗ – скрининг в сроке 18 – 21 неделя беременности, в ГАУ Калининградской области «Региональный перинатальный центр» (приложение).
3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по медицинской части А.Н. Дедовец.
Главный врач                                                                                   А.А. Рудой